
1 
 

 
COMUNITA’ MONTANA TANAGRO – ALTO E MEDIO SELE 

 
OGGETTO: ACCORDO EX ART. 15 DELLA LEGGE N. 241/1990 RIGUARDANTE LE SELEZIONI 
UNICHE PER LA FORMAZIONE E L’AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI DI IDONEI 
ALL’ASSUNZIONE NEI RUOLI DELL’AMMINISTRAZIONE DEGLI ENTI LOCALI (3-bis, del decreto-
legge 9 giugno 2021, n. 80). APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI CON RISERVA / NON AMMESSI 

PROFILO COLLABORATORE TECNICO ELETTRICISTA CAT. B3 - AREA OPERATORI ESPERTI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 
a) l’articolo 3-bis, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, nel testo introdotto 

dalla legge di conversione 6 agosto 2021, n. 113, avente per oggetto: 
“Selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli 
dell’amministrazione degli enti locali”, stabilisce che gli enti locali, possono 
organizzare e gestire in forma aggregata selezioni uniche per la formazione 
di elenchi di idonei all’assunzione di personale per qualsiasi profilo 
professionale, sia a tempo determinato che indeterminato, anche in assenza 
del fabbisogno di personale approvato; 

b) il comma 2 del citato articolo 3-bis, prevede espressamente l’approvazione 
di un apposito accordo per la disciplina dei rapporti e delle modalità di 
gestione delle selezioni, ai sensi dell’art. 15 della legge n. 241/1990 e s.m.i.;  

c) il comma 3 del citato art. 3bis prevede: “Gli enti locali interessati procedono 
alle assunzioni, previo interpello fra i soggetti inseriti negli elenchi, 
ogniqualvolta si verifichi la necessità di procedere all’assunzione di personale 
sulla base dei documenti programmatori definiti dal singolo ente”; 

DATO ATTO che in data 26.01.2022 tra i Comuni di Carignano (TO), Irsina (MT), 
Lucca Sicula (AG), Sepino (CB), Pianezze (VI) e la Comunità Montana Tanagro -  
Alto e Medio Sele (SA) è stato sottoscritto un accordo, per le finalità di cui alla 
normativa sopra richiamata, successivamente modificato in data 13.02.2023, in 
data 21.07.2023 e da ultimo in data 14.02.2024;  

VISTO il verbale in data 01-03-2024 della Conferenza degli enti sottoscrittori, che 
tra l’altro ha istituito un Comitato Esecutivo con compiti operativi di supporto 
all’ente capofila; 

VISTO che il Comitato (di cui questo Comunità Montana fa parte), con verbale del 
01-03-2024 e del 08-05-2024, ha stabilito che delle varie fasi della procedura di 
costituzione dell’elenco si facciano carico dei seguenti enti del Comitato stesso: 

 
1. COMUNE DI CARIGNANO (ente capofila): pubblicazione dell’avviso di 

selezione; 
2. COMUNE DI MELFI (ente attuatore) : servizio di tesoreria per la gestione, con 

apposito sottoconto, delle entrate e spese derivanti dalla “tassa” di selezione; 
3. COMUNITA’ MONTANA  TANAGRO ALTO E MEDIO SELE (ente attuatore): 

tutte le procedure amministrative successive alla pubblicazione nel portale 



2 
 

InPA dell’avviso di selezione da parte del Comune di Carignano (ente capofila 
dell’accordo) nonché, quale centrale di committenza qualificata 
provvisoriamente, della gara per l’individuazione degli operatori economici 
esterni di supporto tecnico – informatico allo svolgimento delle prove selettive 
e di supporto ai candidati. 

VISTO il decreto n. 5/2024 con il quale la Comunità Montana Tanagro Alto e Medio 
Sele ha nominato la dott.ssa Cristel Brogna responsabile unico del procedimento 
per la procedura selettiva e per tutte le attività successive alla pubblicazione 
dell’avviso inPA, in sostituzione del precedente responsabile rag. Francesco 
Vecchia (deliberazione di giunta esecutiva n.21 del 14.05.2024), nel frattempo 
andato in quiescenza; 

VISTO il Regolamento per la formazione e l’aggiornamento degli elenchi di idonei 
ai sensi dell’art.3-bis del DL n.80/2021, convertito in legge n.113/2021, approvato 
- unitamente all’Accordo sottoscritto – dai 734 Enti soci Asmel aderenti 
all’iniziativa attuali e futuri, come modificato in data 13.02.2023, 21.07.2023 e 
successivamente in data 14.02.2024; 

DATO ATTO che è stato definito dai competenti uffici lo schema di avviso di 
selezione pubblica 2024 per la formazione e aggiornamento degli elenchi di idonei 
per l’assunzione a tempo indeterminato e determinato per diversi profili, ai sensi 
dell’ Accordo di cui all’art. 3 bis, comma 2, del D.L. n. 9 giugno 2021, n. 80, come 
introdotto dalla Legge di conversione 6 agosto 2021 n. 113 tra i Comuni di 
Carignano (TO), Irsina (MT), Lucca Sicula (AG), Pianezze (VI), Sepino (CB) e la 
Comunità Montana Tanagro-Alto e Medio Sele (SA) da pubblicare, a cura del 
Comune di Carignano, nel portale InPA; 

VISTA la propria determinazione n. 172 R.G. in data 30 maggio 2024, con la quale 
è stato approvato lo schema di avviso di selezione pubblica per la formazione e 
aggiornamento 2024 degli elenchi di idonei in argomento; 

CONSIDERATO che l’avviso di selezione è stato pubblicato sul portale InPA in data 
30 maggio 2024 con termine di scadenza per la presentazione delle domande entro 
le ore 12:00 del giorno 25 giugno 2024, termine prorogato alle ore 12:00 del 10 
luglio 2024; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 269 del 22/07/2024, con la quale è 
stato attivato per alcuni candidati specificati  nell’apposito elenco conservato agli 
atti d’ufficio  l’istituto del soccorso istruttorio, al fine di consentire la 
regolarizzazione dell’invio delle domande di partecipazione alle selezioni in 
oggetto; 
PRESO ATTO dell’esito dell’istruttoria inerente tutte le candidature pervenute 
relativamente al profilo collaboratore tecnico elettricista cat. B3 area operatori 
esperti; 

Verificata, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, l'assenza di qualsiasi 
conflitto, anche potenziale, di interessi che possano pregiudicare l’esercizio 



3 
 

imparziale delle funzioni attribuite; 

DETERMINA 

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
1. Di approvare l’ammissione con riserva/non ammissione dei canditati alla 

selezione per il profilo di collaboratore tecnico elettricista cat. B3 area 
operatori esperti come da elenco allegato sub “A”; 

2. Di dare atto che l’ammissione è effettuata con  riserva di verifica successiva 
dei requisiti di partecipazione dichiarati, che avverrà a seguito dello 
svolgimento e superamento della prova selettiva e all’atto dell’assunzione da 
parte del singolo ente; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento a tutti i soggetti non ammessi; 
4. La presente determinazione sarà inoltre trasmessa alla costituenda 

Commissione giudicatrice per gli adempimenti di competenza; 
5. Di pubblicare la presente determinazione all’albo on line, sul sito web 

istituzionale della Comunità Montana Tanagro Alto Medio Sele e in 
Amministrazione Trasparente nel rispetto della vigente normativa sulla 
tutela dei dati personali; 

6. Di dare atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dell'assenza di 
qualsiasi conflitto, anche potenziale, di interessi che possano pregiudicare 
l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite; 

7. Di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammissibili i 
seguenti ricorsi:  
- giurisdizionale innanzi al TAR entro 60 gg. dalla piena conoscenza del 

provvedimento, ai sensi della legge 06.12.1971, n. 1034 e ss.mm;  
- in alternativa, straordinario, per soli motivi di legittimità ed entro 120 

gg. dalla piena conoscenza del provvedimento, innanzi al Presidente 
della Repubblica ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 
 
 
 
 

IL RUP 
___________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Allegato Sub A 
 

ELENCO AMMESSI / NON AMMESSI ALLA PROVA SELETTIVA 
PROFILO 

COLLABORATORE TECNICO ELETTRICISTA CAT. B3 - AREA OPERATORI 
ESPERTI 

N.B.  Accedendo con SPID e selezionando la Sezione “Le tue domande” della 
piattaforma AsmeLab, è possibile visualizzare l’ID domanda / numero domanda 
associato alla candidatura. 
 

NUMERO 
DOMANDA 

DATA 
NASCITA 

Ammesso / Non Ammesso 

239038 25/10/1974 Ammesso 
239084 27/10/1995 Non Ammesso 
239520 26/08/1975 Ammesso 
239764 16/09/1994 Ammesso 
240036 25/05/1990 Ammesso 
240452 01/11/1979 Ammesso 
241593 06/10/1980 Ammesso 
243004 17/01/2001 Non Ammesso 
243198 07/01/1986 Ammesso 
243603 18/03/1980 Ammesso 
243611 23/12/1988 Non Ammesso 
245388 27/11/1976 Ammesso 
245570 26/02/1989 Ammesso 
245653 22/09/1975 Ammesso 
245841 14/10/1987 Ammesso 
245892 24/05/1986 Ammesso 
246440 17/09/1986 Ammesso 
246775 30/12/1980 Ammesso 
246897 16/12/1983 Ammesso 
246977 20/05/1983 Non Ammesso 
248342 19/12/1988 Ammesso 
248883 25/03/1977 Ammesso 
248954 09/03/1979 Ammesso 
249013 08/04/1979 Ammesso 
249035 12/01/1993 Non Ammesso 
249377 26/12/1986 Ammesso 
249427 17/07/1992 Non Ammesso 
249634 09/07/1987 Ammesso 
249665 16/08/2004 Non Ammesso 
250102 02/03/1989 Non Ammesso 
250225 13/07/1987 Ammesso 
250683 22/01/1968 Ammesso 
251563 31/12/1969 Ammesso 
252729 12/04/1987 Ammesso 
253189 28/12/1970 Non Ammesso 



5 
 

NUMERO 
DOMANDA 

DATA 
NASCITA 

Ammesso / Non Ammesso 

254881 02/10/1984 Ammesso 
255163 02/01/1994 Ammesso 
255203 22/04/1975 Ammesso 
255398 04/07/1981 Ammesso 
255410 19/07/1980 Ammesso 
255548 21/09/1990 Ammesso 
255635 28/08/1985 Ammesso 
255898 05/09/1984 Ammesso 
256543 04/12/1981 Ammesso 
256610 21/04/1980 Ammesso 
256835 24/09/1991 Ammesso 
256892 24/02/1979 Ammesso 
257388 19/05/2000 Ammesso 
257547 14/08/1975 Ammesso 
257938 14/11/2002 Ammesso 
258236 11/12/1973 Ammesso 
258400 16/05/1972 Ammesso 
260517 05/12/1992 Ammesso 
262022 10/10/1977 Ammesso 
262120 10/06/1999 Ammesso 
262695 29/06/1989 Ammesso 
263573 30/12/1989 Ammesso 
263883 19/11/1974 Ammesso 
263954 22/06/1976 Ammesso 
263979 29/07/1970 Ammesso 
264343 29/10/1987 Ammesso 
264599 28/11/1988 Ammesso 
264600 30/04/1988 Ammesso 
264613 27/12/1977 Non Ammesso 
264699 13/04/1966 Ammesso 
264887 08/03/1982 Ammesso 
265067 07/09/1982 Ammesso 
265122 29/09/1992 Ammesso 
265335 03/03/1984 Ammesso 
265354 05/12/1987 Ammesso 
265396 27/02/1965 Non Ammesso 
265815 14/06/1988 Ammesso 
265962 29/11/1991 Ammesso 
266380 12/07/1987 Ammesso 
266465 24/11/1996 Ammesso 
267318 09/10/1986 Ammesso 
267595 10/12/1975 Ammesso 
267723 28/05/1961 Ammesso 
267938 11/05/1983 Ammesso 
268025 18/02/1976 Ammesso 
268151 03/07/1999 Ammesso 
268545 31/01/1989 Ammesso 



6 
 

NUMERO 
DOMANDA 

DATA 
NASCITA 

Ammesso / Non Ammesso 

268559 25/12/1973 Ammesso 
268814 13/06/1973 Ammesso 
269042 12/08/1989 Ammesso 
269374 09/08/1980 Ammesso 
269424 31/03/2003 Ammesso 
269488 15/11/1976 Ammesso 
269866 14/03/1982 Ammesso 
269987 21/12/1982 Ammesso 
270384 26/03/1993 Ammesso 
270710 05/07/1994 Non Ammesso 
270732 01/05/1990 Ammesso 
271213 28/11/1986 Ammesso 
271240 06/11/1994 Ammesso 
271648 03/07/1979 Ammesso 
271928 05/09/1979 Ammesso 
272175 23/04/1991 Ammesso 
272180 09/08/1976 Ammesso 
272442 18/01/1984 Ammesso 
272458 05/03/1982 Ammesso 
272867 09/01/1978 Ammesso 
272944 30/11/1990 Ammesso 
273153 23/07/1993 Ammesso 
273223 29/10/1980 Ammesso 
273380 21/07/2003 Ammesso 
273831 16/08/1987 Ammesso 
273918 05/02/1979 Ammesso 
274160 16/12/1985 Ammesso 
274168 15/02/1990 Ammesso 
274540 05/10/1977 Ammesso 
274870 18/04/1990 Ammesso 
277937 30/03/1979 Ammesso 
278028 08/05/1976 Non Ammesso 
278090 14/09/1977 Ammesso 
278410 27/03/1986 Ammesso 
279391 03/06/1996 Ammesso 
279737 11/01/1972 Ammesso 
280866 06/04/1966 Ammesso 
281220 26/06/1971 Ammesso 
282196 05/08/1977 Ammesso 
282657 23/10/1997 Ammesso 
282767 11/07/1987 Ammesso 
283270 12/11/1988 Ammesso 
283365 16/02/1984 Ammesso 
283469 02/06/1985 Ammesso 
283470 07/05/1986 Ammesso 
284410 31/12/1996 Ammesso 
285203 13/07/1989 Ammesso 



7 
 

NUMERO 
DOMANDA 

DATA 
NASCITA 

Ammesso / Non Ammesso 

285542 06/05/1968 Ammesso 
285943 06/07/1973 Ammesso 
286159 18/07/1977 Ammesso 
286739 17/08/1981 Ammesso 
286760 07/04/1974 Ammesso 
287073 17/10/1978 Ammesso 
287223 03/11/1995 Ammesso 
287923 26/04/1975 Ammesso 
288547 24/02/1977 Ammesso 
288599 22/08/1980 Ammesso 
289223 14/09/1974 Ammesso 
289629 11/09/2000 Ammesso 
289748 20/02/1990 Ammesso 
290227 17/09/1980 Ammesso 
290685 23/09/2000 Ammesso 
290979 26/06/1992 Ammesso 
291338 20/06/1995 Ammesso 
291580 11/04/1965 Ammesso 
292495 28/12/1992 Ammesso 
292581 24/12/1996 Ammesso 
292653 30/11/1977 Ammesso 
292957 01/07/2004 Ammesso 
293117 28/01/1973 Non Ammesso 
293197 05/08/1974 Ammesso 
293632 22/12/1987 Ammesso 
293844 20/09/1995 Ammesso 
293932 01/05/1974 Ammesso 
294828 05/09/1995 Ammesso 
295023 18/10/1972 Ammesso 
295529 26/11/1969 Ammesso 
295851 17/08/1970 Ammesso 
295858 18/08/1984 Ammesso 
296085 24/11/1996 Ammesso 
296131 19/05/1973 Ammesso 
296148 28/05/1970 Ammesso 
296356 30/08/2001 Ammesso 
296618 14/01/1986 Ammesso 
297131 03/02/1986 Ammesso 
297788 08/09/1984 Ammesso 
298121 24/05/1987 Ammesso 
298299 07/06/1987 Ammesso 
298862 23/09/1987 Ammesso 
299575 28/08/1985 Ammesso 
299804 06/10/1993 Ammesso 
299923 22/03/1979 Non Ammesso 
300089 02/07/1969 Ammesso 
300212 05/07/1986 Ammesso 



8 
 

NUMERO 
DOMANDA 

DATA 
NASCITA 

Ammesso / Non Ammesso 

300512 09/02/1976 Ammesso 
300969 21/12/1967 Ammesso 
301192 10/04/1980 Ammesso 
301407 24/08/1999 Ammesso 
301516 29/03/1995 Ammesso 
302432 22/07/1987 Ammesso 
303194 02/03/1977 Ammesso 
303363 17/10/1976 Ammesso 
303634 08/04/1982 Ammesso 
303915 01/07/1982 Ammesso 
304373 28/10/1974 Ammesso 
304991 16/06/1999 Ammesso 
305098 30/03/1996 Ammesso 
306483 11/02/1982 Ammesso 
306533 27/03/1964 Ammesso 
307442 21/04/1986 Ammesso 
307460 19/06/1993 Ammesso 
307547 04/08/1985 Ammesso 
307911 24/10/1990 Ammesso 
308914 31/03/2001 Non Ammesso 
309161 10/06/1989 Ammesso 
309807 04/05/1973 Ammesso 
310117 03/07/1990 Ammesso 
310805 12/08/1982 Ammesso 
310818 19/05/1986 Non Ammesso 
311056 30/04/1972 Ammesso 
311619 05/09/1995 Ammesso 
311628 09/11/1983 Ammesso 
312216 18/04/1971 Ammesso 
312653 18/03/1991 Ammesso 
312794 04/07/1977 Ammesso 
312832 26/11/1983 Ammesso 
313580 11/12/1993 Ammesso 
313810 12/02/1983 Non Ammesso 
314124 12/07/1984 Ammesso 
314414 27/08/2001 Ammesso 
314739 17/12/2002 Non Ammesso 
315481 12/09/1986 Ammesso 
315623 01/01/1977 Ammesso 
315835 27/07/1986 Ammesso 
315855 09/07/1979 Ammesso 
315863 06/10/1973 Ammesso 
316246 04/01/2002 Ammesso 
316912 07/08/1985 Ammesso 
317579 17/10/1961 Ammesso 
318080 02/07/1991 Non Ammesso 
318520 25/08/1968 Ammesso 



9 
 

NUMERO 
DOMANDA 

DATA 
NASCITA 

Ammesso / Non Ammesso 

318803 18/05/1988 Ammesso 
319402 21/02/1995 Ammesso 
319430 22/09/2003 Ammesso 
319499 23/12/2005 Ammesso 
319553 26/05/1983 Ammesso 
319557 08/07/2003 Ammesso 
319963 28/06/1998 Ammesso 
320101 30/11/1979 Ammesso 
320181 03/06/1976 Ammesso 
320235 05/06/1989 Ammesso 
320600 25/10/1986 Ammesso 
320621 06/04/1967 Ammesso 
320826 16/02/1977 Ammesso 
320836 30/12/1986 Ammesso 
320996 04/07/2005 Ammesso 
322343 19/04/1992 Ammesso 
322814 08/03/1974 Ammesso 
323536 15/09/1980 Ammesso 
323636 30/04/1979 Ammesso 
323795 18/12/1974 Ammesso 
323929 04/11/1975 Ammesso 
323948 20/10/1976 Ammesso 
323990 21/07/1973 Ammesso 
324006 10/02/1998 Ammesso 
324365 10/10/1986 Ammesso 
324546 12/05/1991 Ammesso 
324600 03/05/1993 Ammesso 
324698 05/10/1974 Ammesso 
324866 16/07/1993 Ammesso 
325269 29/08/1974 Ammesso 
325561 06/09/1998 Ammesso 
326367 18/04/1974 Ammesso 
326405 28/07/1977 Ammesso 
326849 15/01/1991 Ammesso 
326930 22/07/1986 Ammesso 
327261 29/03/1986 Ammesso 
327574 29/05/1982 Ammesso 
327585 26/03/1966 Ammesso 
327628 31/10/1964 Ammesso 
327989 02/12/1999 Ammesso 
328817 14/08/2003 Ammesso 
329563 14/05/2001 Ammesso 
329709 15/10/1969 Ammesso 
329729 15/01/1987 Ammesso 
330038 03/09/1994 Ammesso 
330208 26/01/1993 Ammesso 
330867 06/04/1987 Ammesso 



10 
 

NUMERO 
DOMANDA 

DATA 
NASCITA 

Ammesso / Non Ammesso 

330874 25/07/1984 Ammesso 
331711 26/02/1984 Ammesso 
331733 19/01/1978 Ammesso 
331762 23/09/1995 Ammesso 
331849 28/10/1990 Ammesso 
332312 17/05/1989 Ammesso 
332614 27/12/2004 Ammesso 
333010 17/08/1982 Ammesso 
333164 09/08/1979 Ammesso 
333899 08/01/1992 Ammesso 
334102 30/01/2005 Ammesso 
334205 31/08/1992 Ammesso 
334261 08/11/1980 Ammesso 
334444 14/12/1980 Ammesso 
334925 15/07/1993 Ammesso 
335033 24/01/1983 Ammesso 
335370 22/04/1984 Ammesso 
335431 14/03/1979 Ammesso 
335697 25/06/1975 Ammesso 
336424 12/05/1970 Ammesso 
336505 30/06/1990 Ammesso 
336679 30/12/1983 Ammesso 
336930 21/06/1987 Ammesso 
338368 20/06/1968 Ammesso 
338388 26/08/1968 Non Ammesso 
338649 26/03/1984 Ammesso 
339307 08/05/1997 Ammesso 
339568 18/12/1974 Ammesso 
339701 24/09/1972 Ammesso 
340224 05/09/1973 Ammesso 
340287 27/07/1991 Ammesso 
340801 28/10/1968 Ammesso 
340877 28/10/1977 Ammesso 
341040 01/11/1996 Ammesso 
341057 18/08/1999 Ammesso 
341277 18/09/1981 Ammesso 
341529 16/11/1978 Ammesso 
342139 06/06/1988 Ammesso 
342555 29/10/1982 Ammesso 

 


		2024-09-12T14:52:29+0000
	Brogna Cristel




